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Jeg har forstået det sådan, at der er et system på 
vej, og det synes jeg er glædeligt. Jeg må også 
konstatere, at jeg stillede nogle spørgsmål i sid- 
ste folketingssamling, og her blev det i hvert 
fald gjort klart, at det eneste talmateriale, man 
overhovedet havde, var det, der var registreret i 
Sundhedsstyrelsen om de 122 forureninger, der 
var indberettet, fordi folk rent faktisk var syge i 
længere tid. Men for at vi kan få et generelt over- 
blik over situationen i dansk drikkevandsforsy- 
ning, skal vi have denne nationale statistik. 

Det sidste, som jeg synes er det næstvigtigste 
punkt i beslutningsforslaget, er, at vi skal til at 
arbejde for, at der udvikles og indføres ny miljø- 
teknologi, som muliggør kontinuerlig og aktuel 
måling af eventuelle forureninger, så forurenin- 
gen opdages straks og man kan stoppe den eller 
i hvert fald stoppe brugen af vandet. Det er jo 
sådan i dag, at de prøver, der bliver taget af van- 
det -  frekvensen af dem, antallet af dem pr. år -  
bliver jo taget, efter hvor mange kubikmeter der 
bliver udvundet, og man kan i princippet sag- 
tens forestille sig, at på mindre vandværker, 
hvor der har været taget prøver den 1. marts og 
der måske går et halvt år til den næste prøve, 
finder man jo kun ud af, om der har været en 
forurening det halve år, hvis det er sådan, at der 
er rigelig mange, som lige pludselig sidder på 
toilettet. Men rent faktisk er det jo ikke det stør- 
ste forureningsproblem. Der er jo rent faktisk 
både tungmetaller og andre bakteriologiske pro- 
blemer i vandet ud over almindelige colibakteri- 
er. 

Det, der sådan set også er vigtigt, er at grave 
hele den miljøteknologiske del frem. Nogle af 
ordførerne siger, at der er givet penge: Jamen 
det er meget muligt, der er givet penge, men 
man opnår kun resultater, hvis det er sådan, at 
vi herindefra opstiller en helt konkret målsæt- 
ning om, at nu skal der simpelt hen foretages 
kontinuerlige målinger, dvs. at man hele tiden 
skal måle på vandet. 

Hvis det bliver den endelige beslutning i be- 
retningen -  og det håber jeg meget -  vil der selv- 
følgelig også være nogle miljøteknologiske virk- 
somheder, der kan modsvare det. Men de kaster 
sig jo kun ind i sådan et projekt, hvis det er så- 
dan, at der er nogle, der stiller håndfaste politi- 
ske krav, og man skal hele tiden huske på, at den 
udvikling, der har været i dansk miljøteknologi, 
jo langt hen ad vejen er kommet, fordi der er ble- 
vet stillet håndfaste politiske krav om, at nu skal 
man leve op til det, nu skal leve op til det, og nu 

skal man leve op til det. Derfor tror jeg, det er 
meget vigtigt, at vi i den proces, vi går ind i, 
også får stillet de meget håndfaste politiske krav 
til miljøteknologi, så vandforsyningen kan stop- 
pes øjeblikkeligt, i tilfælde af at der er en forure- 
ning, og ikke efter 1, 2 eller 3 måneder. 

Helt opsummerende: Endnu en gang tak for 
de pæne bemærkninger, som vi jo så skal over- 
sætte fra christiansborgsk til ganske almindelig 
politik, hvor vi rent faktisk får det her gennem- 
ført. Jeg er sikker på, at Socialdemokratiets for- 
slag om et ordentligt kvalitetsstyringssystem på 
vandværkerne, der rent faktisk vil kunne forhin- 
dre forureninger, om en national drikkevands- 
statistik og om en udvidet brug af miljøteknolo- 
gi rent faktisk bliver gennemført. Det har jeg 
hørt fra de andre partier, pakket ind på mere el- 
ler mindre forblommede måder, og det er sådan 
set vældig fint, hvis vi får gennemført vores po- 
litik på området. Det er Socialdemokratiet glad 
for, så vi arbejder videre med sagen, også i ud- 
valget. 
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Formanden: 
Tak til hr. Torben Hansen. 

Der er ingen, der har bedt om ordet, og der- 
med er forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Miljø- og Planlægningsudvalget. 
Hvis ingen gør indsigelse, er det vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
15) 1. behandling af lovforslag nr. L 100: 

- Forslag til lov om ændring af lov om institutio- 
ner for almengymnasiale uddannelser og al- 
men voksenuddannelse m.v. og forskellige an- 
dre love. (Udvidelse af udbuddet af Internatio- 
nal Baccalaureate (IB)). 
Af undervisningsministeren (Bertel Haarder). 
(Fremsættelse 14.01.2009). 
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Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og den første, der får 
ordet, er fru Sophie Løhde som ordfører. 


